
 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICLOGIA 
 
 

Página 1 de 2  

    

EDITAL PRPPGI Nº 16/2020 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2021 

 

PORTARIA Nº 002/2020/CGPSI, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em Psicologia da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf, Instituída pela Portaria Nº 563, de 09 de novembro de 

2020, no uso das atribuições legais e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital PRPPGI nº 

16/2020, resolve: 

 

1. COMUNICAR que os recursos interpostos contra decisão de indeferimento de inscrição ou contra  mudança de 

modalide de concorrência elencados a seguir  foram CONHECIDOS; 

2. INFORMAR as decisões quanto aos recursos interpostos (vide a seguir), na seguinte ordem: nome do 

candidato em ordem alfabética, data do protocolo e parecer da comissão.  

 

CANDIDATO DATA DO PROTOCOLO PARECER 

Aline Araújo Mascarenhas 22/12/2020 – 13:34:48 DEFERIDO 

Raquel Barbosa Souza Ribeiro 22/12/2020 – 19:03:37 DEFERIDO 

Romério da Silva Camilo 22/12/2020 – 20:42:31 DEFERIDO 

Sérgio Juan Cruz Severo 22/12/2020 – 10:10:50 DEFERIDO 

Wesley Heimard Leite 

Rodrigues 
22/12/2020 – 20:21:54 

INDEFERIDO 

Motivo: a Comissão Gestora do 

Processo Seletivo esclarece que o 

descumprimento do item 4.3 por  

inadequação do item 10 do anexo VIII 

do Edital, que trata do Currículo Lattes, 

não se deu devido ao formato do arquivo 

da documentação anexada, mas ao envio 

equivocado do referido item, 



 

         
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRAUDAÇÃO EM PSICLOGIA 
 
 

Página 2 de 2  

considerando que o  Currículo Lattes 

anexado não é o do candidato. 

 

 

Petrolina/PE, 23  de dezembro de 2020. 

 

 

Angelo Augusto Silva Sampaio 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Matrícula SIAPE 1672870 

 


